DECRETO MUNICIPAL Nº 2.267-17/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$39.400,00(Trinta e nove mil e quatrocentos reais).

LAURO SCHERER, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 860-13/2016, de 01 de dezembro de 2016:
DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric,Ind,Com,Tur e Meio Ambiente
2053 – Manter a Frota de Veículos
(192)339039000000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.........R$15.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2042 – Datas Oficiais e demais festividades
(155)339030000000000001 – Material de Consumo.........................................R$ 8.000,00

Órgão 0201 – Gabinete do Prefeito

2006 – Manter Atividades do Gabinete

(348)339046000000000001 – Auxílio Alimentação.........................................R$ 2.300,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2034 – Atividades do Ensino Fundamental

(352)339046000000000020 – Auxílio Alimentação.........................................R$14.100,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste Decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0402 – Secretaria Municipal da Administração

2030 – Pagamento de benefícios previdenciários aos servidores municipais

(061)999999990000000050 – Reserva de Contingência e Reserva de RPPS...................R$39.400,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos três dias do mês de agosto dois mil e dezessete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário da Fazenda